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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende aktstykke 192 om tilførsel af bevilling vedr. de 

minimis-støtte ved transit af dyr gennem Sverige, som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. april 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Trine Pertou Mach (EL). 

Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende aktstykke 192 om tilførsel af 

bevilling vedr. de minimis-støtte ved transit af dyr gennem Sverige  

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange dyr fordelt på kategorier af dyr, herunder smågrise, slagtegrise, 

søer, kalve m.m., der årligt transporteres inden for Danmark ved transit via Sverige og destination for 

disse dyr, herunder om der for en del af dyrenes vedkommende efterfølgende er tale om videre transport 

uden for Danmark?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet et bidrag fra Fødevarestyrelsen, som kan oplyse 

følgende: 

 

"EU-reglerne foreskriver, at sendinger af dyr, som f.eks. grise, kvæg, får, geder, heste og fjerkræ, der 

flyttes til en anden medlemsstat, skal ledsages af et dyresundhedscertifikat, der er udstedt at en 

embedsdyrlæge efter en forudgående kontrol på afsendelsesstedet. Ved transporter mellem to steder i 

Danmark ved transit via Sverige er det således Fødevarestyrelsens embedsdyrlæger, der kontrollerer 

dyrenes sundhedsstatus og udsteder certifikat. Certifikater til flytning af dyr inden for EU registreres i 

EU-Kommissionens onlinedatabase, TRACES. 

 

Ved opslag i TRACES har Fødevarestyrelsen konstateret, at der kun er blevet udstedt 

dyresundhedscertifikater for flytninger af heste, der er flyttet inden for Danmark ved transit via Sverige. 

Disse flytninger vedrører transport mellem Bornholm til øvrige dele af Danmark. I årene 2022, 2023 og 

2024 er der således med det lovpligtige dyresundhedscertifikat flyttet: 

• 70 heste til Bornholm på i alt 17 dyresundhedscertifikater. 

• 72 heste fra Bornholm på i alt 13 dyresundhedscertifikater. 

 

Dette harmonerer med oplysninger om, at de fleste sendinger af dyr, særligt andre typer af dyr end heste, 

flyttes mellem Bornholm og andre landsdele i Danmark via den direkte færgeforbindelse Rønne/Køge. 

Da den direkte rute ikke indebærer transit gennem andre lande, er der tale om national flytning, som 

hverken kræver forudgående kontrol eller ledsagelse af et dyresundhedscertifikat. 
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Hvis dyr efterfølgende flyttes på en ny transport ud af Danmark, er der tale om en ny sending, og dermed 

skal der foretages en ny kontrol samt udstedes et nyt dyresundhedscertifikat." 
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